ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ  № ___

на ремонт тепловых сетей от котельной «Автогараж»
п. Повенец
п. Повенец                                                                                                         «__  »__________   2012 г.
Администрация  Повенецкого городского поселения, именуемая  в дальнейшем «Муниципальный Заказчик», в лице Главы Повенецкого городского поселения Горянского Леонида Михайловича, действующего на основании  Устава, с одной стороны  и _______________________ ,именуемое в дальнейшем "Подрядчик", в лице __________________________________________ , действующего на основании ____________ ,  с  другой  стороны,  вместе именуемые Стороны,   на основании Протокола заседания комиссии по размещению заказа  от  ____________________2012 года  № __________  заключили   настоящий  муниципальный   контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1 Муниципальный заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя организацию и производство работ по ремонту тепловых сетей от котельной «Автогараж» п. Повенец в соответствии с ведомостью объемов работ и сметным расчетом.
1.2. В результате выполнения вышеуказанных работ, предусмотренных настоящим Контрактом,  Подрядчик гарантирует выполнение обязательств по объему и качеству работ.

1.3. Срок предоставления гарантии качества работ по настоящему Контракту составляет  _________________________  месяцев.

2. Цена контракта и условия оплаты
2.1.Цена контракта составляет_________________________________________ в том числе НДС.
2.2. Цена контракта включает  в себя расходы  по выполнению работ, стоимость материалов, доставка материалов, погрузка, разгрузка, вывоз мусора, уплате налогов и других обязательных платежей.

2.3. Оплата по настоящему  Контракту  производится  Заказчиком за счёт средств местного  бюджета.

         2.4. В течении 10 (десяти) банковских дней Заказчик перечисляет Подрядчику авансовый платеж 30% стоимости по настоящему контракту на основании счета. Расчеты за выполненные работы производятся Муниципальным Заказчиком на основании промежуточных актов выполненных работ КС-3, КС-2, счетов-фактуры,  предъявленных Муниципальному Заказчику в  установленном  порядке, в течение  10 банковских дней, путём  перечисления денежных средств на расчётный счёт подрядчика. Окончательный  оплата выполненных работ  производится в течении 3-х месяцев после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.

3. Обязанности подрядчика
3.1. Подрядчик обязуется:

3.1.1. Выполнить работы в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом и приложениями к нему, в соответствии с  ведомостью объемов работ, требованиями ГОСТ и СНиП и сдать работы Муниципальному заказчику в состоянии, позволяющем эксплуатацию объекта.

3.1.2.  Обеспечить:

- производство работ в полном соответствии с ведомостью объемов работ, строительными нормами и правилами;

- качество выполнения всех работ в соответствии с ведомостью объемов работ и действующими нормами и техническими условиями;

- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в течение гарантийного срока эксплуатации объекта.

3.1.3. Нести ответственность перед Муниципальным заказчиком за ненадлежащее исполнение работ по настоящему контракту.

3.1.4. Обеспечить выполнение необходимых противопожарных мероприятий на объекте, мероприятий по технике безопасности во время и в месте проведения работ.

3.1.5. Нести все расходы, связанные с получением лицензий (сертификатов) на материалы, оборудование, комплектующие изделия, необходимых для выполнения работ и эксплуатации объектов.

3.1.6. Известить Муниципального заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Муниципального заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных, независящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемых работ, либо создающих невозможность их завершения в срок.

3.1.7. Осуществлять систематическую, а по завершении работ – окончательную уборку рабочих мест от остатков материалов и отходов.

4. Обязанности муниципального заказчика
4.1. При необходимости принимать участие в согласовании отдельных решений, принимаемых Подрядчиком на различных этапах по ремонту котлов .

4.2. После проверки качества и объема выполненных работ рассмотреть, и подписать акт о приемке выполненных работ по форме КС-2 и КС-3, утвержденных постановлением Российского статистического агентства от 11.11.1999 № 100 "Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету работ в капитальном строительстве и ремонтно-строительных работ".

4.3. Оплатить работы, оказываемые Подрядчиком в соответствии с порядком, установленным разделом 2.

5. Срок действия контракта и срок выполнения работ
5.1. Настоящий контракт вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения обязательств сторонами.
5.2. Работы по настоящему контракту должны производиться

 Срок начала работ  с момента подписания контракта
 Срок окончания работ через 30 дней после подписания контракта.
5.3. Сроки выполнения работ могут быть изменены по согласованию сторон ввиду наступления форс-мажорных и других обстоятельств, препятствующих выполнению сторонами обязательств по настоящему контракту, возникших помимо их воли. Сроки и договорная цена в этом случае сторонами соответственно уточняются в дополнительном соглашении.

6. Производство работ
6.1. С момента начала работ и до их завершения Подрядчик выполняет работы  в соответствии с условиями настоящего Контракта. Обеспечение общего порядка на строительной площадке является обязанностью Подрядчика.

6.2. Муниципальный заказчик назначает своего представителя, который от его имени совместно с Подрядчиком осуществляет приёмку выполненных работ.

6.3. Муниципальный заказчик осуществляет технический надзор и контроль  за соблюдением сроков  выполнения и качества работ, а также проводит проверку соответствия используемых материалов  условиям настоящего Контракта и сметной документации.

7. Порядок контроля за выполнением Контракта.
Имущественная ответственность сторон
7.1. Заказчик в течении всего срока действия Контракта контролирует проведение работ с соответствующими обследованиями.

7.2. В случае обнаружения дефектов Заказчик составляет соответствующий акт, который представляется Подрядчику для принятия необходимых мер по их исправлению

7.3. Подрядчик обязуется в трехдневный срок принять меры по устранению отмеченных недостатков.
7.4. В случае неисполнения, либо ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.5. За нарушение сроков начала, окончания выполнения работ, сроков устранения выявленных дефектов Подрядчик несет ответственность в виде пени в размере 0,5% от суммы Контракта  за каждый день просрочки. Требование уплаты пени является правом, а не обязанностью Муниципального заказчика. Уплата пени не освобождает Подрядчика от выполнения обязательств по договору.

8. Расторжение контракта
8.1. По требованию Муниципального Заказчика настоящий Контракт, может быть, расторгнут  в одностороннем порядке в следующих случаях:

8.1.1. Задержка по вине Подрядчика срока начала выполнения работ более чем на  неделю;

8.1.2.Нарушения Подрядчиком срока окончания выполнения работ более, чем на 5 календарных дней;

8.1.3. При нарушении Подрядчиком условий Контракта и правил производства работ, ведущих к снижению качества работ.
8.1.4. Если выявлены недостатки  в производстве работ, являющиеся существенными и неустранимыми
8.2. Подрядчик вправе расторгнуть контракт в случаях:

8.2.1. Финансовой несостоятельности Заказчика;

8.2.2.  Систематической задержки им расчетов за выполненные работы или задержку их более чем на один месяц.

9. Обстоятельства непреодолимой силы
9.1. В случае наступления обстоятельств, не позволяющих полностью или частично осуществить любой из Сторон свои обязательства по настоящему Контракту, а именно: пожара, военных действий, стихийных бедствий, изменения законодательства или любых других обстоятельств, не зависящих от воли Сторон, если эти обстоятельства прямо влияют на выполнение данного Контракта, срок выполнения Стороной своих обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать вышеуказанные обстоятельства.

9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Контракту, должна немедленно информировать другую Сторону о наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы, приложив к извещению справку соответствующего государственного органа, копию нормативного правого акта, повлиявшего на исполнение обязательств.

9.3.   Если   такие   обстоятельства   будут  продолжаться  более шести месяцев, любая из Сторон будет иметь право отказаться от  дальнейшего  исполнения обязательств по настоящему Контракту,  и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права требовать от другой Стороны возмещения своих убытков.

10.Особые условия
10.1. Любая договоренность между сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим Контрактом, считается действительной, если она подтверждена сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения.

10.2. При выполнение настоящего Контракта стороны руководствуются нормами законодательства РФ.
11. Рассмотрение споров
11.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Контракта, рассматриваются судебными органами в порядке, установленном действующим законодательством.

12. Заключительные положения

     12.1.  Настоящий  Контракт составлен в двух экземплярах,  имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

     12.2. К Контракту прилагается и является неотъемлемой его частью. Смета на выполнение
работ утверждается Заказчиком.
13. Адреса и банковские реквизиты сторон
	13.1.Заказчик: Администрация Повенецкого городского поселения

Адрес: Республика Карелия, 186326, п. Повенец, ул. Ленина, д. 18
ИНН 101380091  КПП 101301001  ОКПО 04296061

Оплата через Управление Федерального Казначейства: Управление Федерального Казначейства по Республике Карелия (Администрация Повенецкого городского поселения л/с 03063003370). БИК 048602001.

Р/сч. 40204810700000000059 в ГРКЦ НБ Республика Карелия Банка России г.Петрозаводск.

(

  13.2. Подрядчик :
14. Подписи сторон
От Заказчика                                                                        от Подрядчика

____________________/Л. М. Горянский                               ______________________/

М.П.                                                                                                 М.П